PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	13.02.2020
	№
	181

О внесении изменений

в административный регламент

предоставления муниципальной услуги
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации
и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», во исполнение письма заместителя главы городского округа Востротина Д. С. от 23.12.2019 № Д-01-15/5840 «Об изменении наименований муниципальных услуг», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 11.10.2013 № 1513 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Снежинского городского округа» (с изменениями от 13.11.2015 № 1435,
от 09.06.2016 № 756), а именно:

1) в пункте 1 постановления, а также по тексту административного регламента вместо слов «административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Снежинского городского округа» читать «административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении,
2

расположенном на территории Снежинского городского округа, ведение дневника и журнала успеваемости»;

2) в пункте 2.6 раздела 2 приложения к постановлению администрации Снежинского городского округа от 11.10.2013 № 1513:

а) вместо слов «постановлением Правительства РФ от 19.03.2001
№ 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении» читать «приказом Минобрнауки России от 30.08.2013
№ 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

б) исключить слова «постановление Правительства РФ от 04.10.2000 № 751 «О национальной доктрине образования в Российской Федерации».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Мальцеву И. В.

Глава Снежинского

городского округа

         И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В. Мальцева

Директор АУ «МФЦ

города Снежинска»

Н.А.Капустин

Начальник Управления образования                              М.А.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

УО  – 1 экз.

АУ «МФЦ» – 1 экз.

газета «Известия Собрание депутатов…» – 1 экз.

Н.Ф.Ястребова, 37350

юрисконсульт МКУ ЦОДОУ

ВС 1 11.02.2020
183